
 
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

VIII СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ 

РІШЕННЯ 
 

№ VIII/22/22          від 26  квітня 2023 року 

Про внесення змін до Порядку  

складання, погодження, затвердження  

та контролю виконання фінансового  

плану комунальних некомерційних  

підприємств Збаразької міської ради 
 

 Розглянувши клопотання комунального некомерційного підприємства 
"Збаразький центр первинної медико-санітарної допомоги" Збаразької міської 
ради від 15 березня 2023 року № 194/01-5, керуючись статтями 751, 752, 78 
Господарського кодексу України, Наказом Міністерства економічного розвитку 
та торгівлі України від 02.03.2015 № 205 "Про затвердження Порядку складання, 
затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта 
господарювання державного сектору економіки" із змінами, з метою якісного 
планування, підвищення ефективності роботи комунальних некомерційних 
підприємств Збаразької міської ради, враховуючи висновки постійної комісії 
Збаразької міської ради з питань бюджету, економіки, соціально-економічного 
розвитку та комунальної власності, відповідно до пункту 16 статті 43 та статті 32 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до п. 7,10,11 Порядку складання, погодження, 

затвердження та контролю виконання фінансового плану комунальних 

некомерційних підприємств Збаразької міської ради, затвердженого рішенням 

Збаразької міської ради від 09 квітня 2021 року №VIII/7/12, виклавши їх в новій 

редакції: 

"7. Зміни до затвердженого фінансового плану підприємства вносяться за 

обґрунтованим клопотанням керівника комунального некомерційного 

підприємства Збаразької міської ради. 

Заборонено внесення змін до фінансового плану підприємства у періоди, 

календарний строк яких закінчився. 

Проект змін до фінансового плану підприємства, підписаний керівником, з 

пронумерованими сторінками разом з пояснювальною запискою у 

паперовому та електронному вигляді подається до відділу охорони 

здоров’я та соціального захисту міської ради при виникненні нагальної 

потреби в змінах для розгляду. 



Проект змін до фінансового плану комунального підприємства попередньо 

розглядається відділом охорони здоров’я та соціального захисту міської 

ради протягом 10-денного строку та у разі погодження таких змін 

подається на погодження фінансовому управлінню Збаразької міської 

ради. 

У разі відхилення проекту змін до фінансового плану відділ охорони 

здоров’я та соціального захисту міської ради письмово повідомляє про 

підстави відхилення підприємство протягом 10-денного строку. 

У разі повернення проекту змін до фінансового плану підприємства на 

доопрацювання КНП забезпечує його доопрацювання з урахуванням 

зауважень та подає на повторне погодження протягом 5-денного строку з 

дня надходження зауважень до проекту змін. 

Зміни до фінансового плану комунального підприємства погоджуються 

фінансовим управлінням Збаразької міської ради і затверджуються 

наказом відділу охорони здоров’я та соціального захисту Збаразької 

міської ради. 

10. Звіт про виконання фінансового плану комунального підприємства 

складається за формою, затвердженою Наказом Міністерства 

економічного розвитку та торгівлі України від 02.03.2015 № 205 "Про 

затвердження Порядку складання, затвердження та контролю виконання 

фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору 

економіки" та за звітний рік подається до загального відділу міської ради 

до 1 квітня року, який настає за звітним періодом. 

За звітні квартали поточного року подається до відділу охорони здоров’я 

та соціального захисту міської ради до 31 травня, 31 серпня та 30 листопада 

кожного року та затверджується наказом відділу охорони здоров’я та 

соціального захисту після погодження фінансовго управління Збаразької 

міської ради 

Звіт про виконання фінансового плану підприємства за IV квартал 

подається разом із звітом про виконання фінансового плану підприємства 

за рік. 

11. Постійна комісія Збаразької міської ради з питань бюджету, економіки, 

соціально-економічного розвитку та комунальної власності погоджує звіт 

за рік або відправляє на доопрацювання за процедурою згідно пунктом 3 

Порядку. Погоджений постійною комісією Збаразької міської ради з 

питань бюджету, економіки, соціально-економічного розвитку та 

комунальної власності звіт про виконання фінансового плану 

комунального підприємства за рік попередньо розглядається на засіданні 

постійних комісій Збаразької міської ради та затверджується на черговій 

сесії міської ради." 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

Збаразького міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Володимира БОГАЙЧУКА. 

 

Збаразький міський голова           Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 


